ὁ παρέσχε σοι
 ὁ τοῖς πεσοῦσιν
 παρέχων ἀνάστασιν·
 ιθ'. Οὕτω λαλῶν ὁ σύλλογος
 τῶν θηλειῶν θεοφόρων
 ἐξήρχετο τὴν πόλιν
 μετὰ τῆς διηγουμένης,
 καὶ ἰδὼν τὸν τάφον
 ἀπομκρόθεν ἐβόα·
 Ἴδε ὁ τόπος
 ἢ ἄλλο δὲ
 κόλπος ἄχραντος!
 ἴδε ὁ βαστάσας
 τὸν βασιλέα!
 ἴδε ὁ χωρήσας
 ὃν οὐ χωροῦσιν οὐρανοί,
 χωροῦσι δὲ οἱ ἄγιοι!
 αἶνος σοί!
 ὕμνος σοί!
 ἄγιε τάφε,
 μικρὲ καὶ μέγιστε,
 πτωχὲ καὶ πλούσιε!

ζωῆς τὸ ταμεῖον,
 εἰρήνης δοχεῖον,
 χαρᾶς σημεῖον,
 Χριστοῦ μνημεῖον!
 ἐνὸς μνημα,
 τοῦ κόσμου δὲ
 τὸ καύχημα,
 ὡς ἠθέλησεν
 ὁ τοῖς πεσοῦσιν
 παρέχων ἀνάστασιν.

κ'. Ἵμνολογήσασαι λοιπὸν
 τοῦ ζωοδότου τὸν τάφον,
 ἐστράφησαν καὶ εἶδον
 τὸν καθήμενον τῷ λίθῳ·
 καὶ ἀπὸ τοῦ φόβου
 εἰς τὰ ὀπίσω ἀπῆλθον,
 εὐλαβηθεῖσαι,
 καὶ κλίναςαι
 κάτω πρόσωπα,
 καὶ μετὰ δειλίας
 λαλοῦσαι ταῦτα·
 Τί τὸ εἶδος τοῦτο;

«*ria esto, quam tibi præstitit, qui lapsis dat
 «resurgere.»*

19. Ea dum turmatim fantur Deiferæ feminae, agmen exivit ab urbe una cum facti nuntia, visoque sepulcro, turba longe clamavit: «*En locus, immo gremium intemera-
 «tum! En qui gestavit regem! En qui am-
 «plexus est quem cœli non ambiunt, conti-
 «nent vero sancti! tibi laus! tibi hymnus! o
 «sanctum sepulcrum, parvum et maximum,
 «egenum et opulentum! O vitæ promptua-*

«*rium, pacis receptaculum, lætitiæ vexil-
 «lum, Christi monumentum! unius memo-
 «ria, orbis autem gloria! sicut voluit, qui
 «lapis dat resurgere.»*

20. Hymno deinde salutantes tumultum ubi vitæ dator iacuit, conversæ sunt, et viderunt sedentem quemdam in lapide, et præ pavore retro abierunt, horrore percitæ, pronæ deorsum, demisso vultu, cumque metu ita colloquentes: «*Quid hoc spectaculi ge-
 «nus? Cuiusve hæc forma est? Quis ille*

mosæque et supplices, seu θεοφόροι mulieres, quæ uti priscas tragedias, sic sacras picturas christianosque ritus personis suis implent.

19. θεοφ. θηλ. codd. — τὴν πόλιν pro ἐκ τῆς πόλ. ut alibi. — ἴδε ter et recte. Cf. VII, 19, XVI, 21 et Mœris p. 193. Attici, plerumque si ἴδὲ scripserint, haud semel vel metri gratia, vel ut vim verbis addant, accentum in penultima cient. Melodus hic veluti æstu lyrico raptus, sequitur *Æschyl. Suppl.* 349: ἴδε με, *Eumen.* 125: λάβε, λάβε, λάβε, φράζου. — τόπος μᾶλλον δὲ C, T. —

κόλπος ἀφθατος T. οἱ οὐρ. C. — τὸ om. ante ταμεῖον codd. — f. pro melodia ἐνὸς μονῆ· σὺ αἶνος μνημα. T male, om. τοῦ, dein τὸ, quod et C. om. Sepulcrum ἵperinde salutatur ac viventis Christi tabernaculum aut sacratæ hostiæ pixis; antiquissimo enim ritu inter paschalia eucharisticum ornatur sepulcrum, ex quo circumfusi *sancti* angelicas epulas et manibus excipiebant et pectore continebant: quis melodi omnia reserabit arcana?